
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

01.03.2023 №01-09/1

Об организации работы по охране труда 
в МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска»

В соответствии со статьей 209 Трудового Кодекса РФ, Примерным положением о 
системе управления охраной труда (введено приказом Министерства труда и социальной 
защиты РФ от 29 октября 2021г. № 776н), в целях улучшения организации работы по 
созданию безопасных условий труда и образовательного процесса, на основании решения 
Общего собрания трудового коллектива (протокол № 2 от 01.03.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе управления охраной 
труда (СУОТ) в МБДОУ «ДС № 2 г. Челябинска» с 01.03.2023 года (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ от 01.03.2022 № 01-12 «Об утверждении 
Положения о системе управления охраной труда (СУОТ) в МБДОУ «ДС № 2 г. 
Челябинска».

3. Специалисту по охране труда Чипеевой Т.Л. ознакомить работников МБДОУ 
«ДС № 2 г. Челябинска» с данным Положением под роспись в срок до 06.03.2023.

4. Заместителю заведующего по BMP Захаровой О.А., заместителю заведующего 
по АХР Колесниченко Л.Ю., воспитателям, уполномоченному по охране труда профкома 
осуществлять управление охраной труда на первом уровне в соответствии с имеющимися 
полномочиями (п.6.3-6.6 Положения). Срок: постоянно.

5. Заведующему Копченко Т.Н., специалисту по охране труда Чипеевой Т.Л. 
осуществлять управление охраной труда на втором уровне в соответствии с имеющимися 
полномочиями (п. 6.7-6.8 Положения). Срок: постоянно.

6. Комиссии по охране труда осуществлять управление охраной труда на первом 
уровне в соответствии с имеющимися полномочиями (и.6.9 Положения). Срок: постоянно.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

- / . 1.10. Колесниченко

Т.Н. Копченко


		2023-08-08T11:15:23+0500
	Копченко Тамара Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




